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Dünya Güzelimizi Kaybettik,  
 

Abhaz Asıllı (Bıjnua Ailesinden) Türkiye’nin 
ilk dünya güzeli Sn. Keriman Halis Tamer 
İstanbul Bebek’teki kızının evinde kalp yetmezliği 
nedeniyle hayata gözlerini yumdu.  
 

Cenazesi 30 Ocak 2012 Pazartesi günü öğlen 
İstanbul Teşvikiye camisinden kaldırılacak ve 
Feriköy mezarlığında defnedilecektir. 
 

Tamer ve Bıjnua Ailelerin acısını paylaşıyor, 
Müteveffa’ya tanrıdan rahmet; sevenlerine, dost 
ve akrabalarına başsağlığı diliyoruz. 
 

Saygılarımızla. 
Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi 
 
Bıjnua-ıpha Keriman Halis;  
 

Bıjnua-ıpha Keriman Halis’in ailesi, 1864 yılı ve sonrası yaşanan Kafkas sürgünleri 
sırasında Abhazya’dan Osmanlı’ya (Anadolu’ya) sürgün edilen BIJNUA ailesinden 
olup Bıjnua Tevfik Halis Beyin kızıdır. 
 

31 Temmuz 1932'de Belçika’da yapılan yarışmada dünya güzeli seçilen Keriman 
Halis, 1913 yılında dünyaya gelir. Tahsilini Boğaziçi Lisesi’nde yapar. Karakaşlı, kara 
gözlü, parlak uzun siyah saçlı ve bembeyaz tenliydi. Babası Halis Bey, güzellik 
yarışmasına kızını bizzat teşvik eder ve Cumhuriyet Gazetesi’nin düzenlediği 
yarışmada, 3 Temmuz 1932'de Türkiye güzeli seçilir. Aynı ayın sonunda yapılacak 
olan Brüksel’deki yarışmaya hazırlanmaya başlar.  
 

Türkiye’de güzellik yarışmaları 1920’li yıllarda yapılmaya başlanır. İlk iki yıl rağbet 
çok fazladır fakat bu ilk iki yılın güzellerinden dünya güzellik yarışmalarında derece 
alan çıkmayınca sonraki yıllar ilgi azalır. 1931 yılında Cumhuriyet Gazetesi yeniden bir 
yarışma düzenleneceğini açıklar fakat hiç rağbet olmaz,  
1932’de yapılacak olan “Dünya Güzellik” yarışmasına Türkiye davet edilince 
Cumhuriyet Gazetesi 03 Temmuz 1932 Tarihinde tekrar “Türkiye Güzellik” 
yarışmasını düzenler, katılan 7 güzel arasından Keriman Halis birinci seçilir. 
Keriman Halis’in Türkiye birinciliğine pek ilgi gösterilmez ancak 31 Temmuz 1932 
tarihinde 28 ülkenin katıldığı  “International Pageant of Pulchritude” 
(Uluslararası Güzellik ve Zarafet Yarışması), “Dünya Güzellik Kraliçesi” seçilen 
güzelimiz Keriman Halis tüm dünya basınında aylarca yer alır ve sirkeci garında 
büyük bir coşkuyla karşılanır, Türkiye’de bir bayram havasında kutlanır. 
 

Genç Cumhuriyet’in uluslararası arenada Türkiye adına çağdaş kadınını temsil eden 
Keriman Halis, müzikle de ilgiliydi piyano çalan, çok iyi yemek ve dikiş diken ve 
Fransızca biliyordu.  
 

Keriman Halis’e, 1934’te çıkan Soyadı Kanunu ve yarışmadaki başarısından sonra 
bizzat Atatürk tarafından kraliçe anlamına gelen “Ece” soyadı resmî olarak verildi. 
 
Atatürk, o'nun için şu cümleleri kullanmıştır. 
* “Türk kadınının masumiyetini saflığını çok iyi taşıyan Keriman Halis, inanıyorum ki 
bu yarışmada başarı sağlayacaktır”  
* Bir Türk kızının Dünya Güzeli seçilmesi beni hiç de şaşırtmadı demiştir. 
* Meşhur ece ajandası da, adını, Atatürk’ün o'na verdiği soy addan esinlenerek verilir.  
* Keriman Halis, 100 ünlü Türk kitabında da yer aldı. 
 

70 yıl sonra 2002'de bir Türk kızı daha Azra Akın dünya güzeli seçilir. 
 

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Türkiye'nin ilk dünya güzeli Keriman Halis Ece Tamer'in 
vefatı nedeniyle bir başsağlığı mesajı yayımladı. 
 

Kaynak: www.abhazya.org  
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